АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2024 № 49

г. Азов

Об утверждении перечня платных

образовательных услуг, оказываемых МБУ ДО ДШИ г. Азова

и МБУ ДО ДХШ г. Азова, сверхустановленного

муниципального задания и иных платных услуг в рамках проекта

«Пушкинская карта»

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образования в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2021 № 1521

«О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения

доступности организаций культуры», решением Азовской городской Думы

от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка реализации единой ценовой

политики, регулируемой органами местного самоуправления города Азова»,

уставами Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств имени С.С. Прокофьева» г. Азова и

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская художественная школа имени И.И. Крылова» г. Азова, а так же

с целью дальнейшего совершенствования деятельности в сфере оказания

платных услуг, оказываемых сверхустановленного муниципального задания,

Администрация города Азова п о с т а  н о в  л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень платных образовательных услуг МБУ ДО ДШИ г. Азова,

оказываемых сверх установленного муниципального задания, согласно

приложению № 1.

1.2. Перечень платных образовательных услуг МБУ ДО ДХШ г. Азова,

оказываемых сверх установленного муниципального задания, согласно

приложению № 2.

1.3. Перечень дополнительных платных услуг в рамках проекта

«Пушкинская карта», оказываемых МБУ ДО ДШИ г. Азова согласно

приложению № 3.

2

1.4. Перечень дополнительных платных услуг в рамках проекта

«Пушкинская карта», оказываемых МБУ ДО ДХШ г. Азова согласно

приложению №4.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Азова от 27.11.2014 № 2550 «Об утверждении перечня платных

образовательных услуг, оказываемых МБОУ ДОД ДШИ г. Азова и МБОУ ДОД

ДХШ, сверхустановленного муниципального задания».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента

социального развития г. Азова Давлятову С.В.

Глава города Азова                                                                            Д.Ю. Устименко

3

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

города Азова

от 22.10.2024 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг МБУ ДО ДШИ г. Азова,

оказываемых сверх установленного муниципального задания

№

п/п

Оказываемые

услуги

Качественная характеристика услуги

(работы)

Единица

измерения

1. Раннее

эстетическое

развитие

Услуги, оказываемые сверх

установленного

муниципального задания для детей

дошкольного возраста 4-6 лет по

программе «Раннее эстетическое

развитие» для подготовительных групп

Детской школы искусств от 6 до 10

человек в группе, 3 занятия в неделю, 12

занятий в месяц, длительность урока 30

минут

1 месяц

2. Индивидуальные

занятия по

программе:

- фортепиано;

- синтезатор;

- гитара;

- аккордеон;

- баян;

- скрипка;

- духовые и

ударные

инструменты;

- сольное пение;

Услуги, оказываемые сверх

установленного

муниципального задания для детей от 5

до 18 лет по образовательным

программам ДШИ

Индивидуальные занятия для детей по

классу:

- фортепиано;

- синтезатор;

- гитара;

- аккордеон;

- баян;

- скрипка;

- духовые и ударные инструменты;

- сольное пение;

Длительность урока 45 минут, 8 занятий

в месяц

1

академиче

ский час

Управляющий делами

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба

4

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

города Азова

от 22.10.2024 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных платных услуг в рамках проекта

«Пушкинская карта», оказываемых МБУ ДО ДШИ г. Азова

№

п/п

Оказываемые

услуги

Качественная характеристика

услуги (работы)

Единица

измерения

1. Концерт,

лекция-концерт,

лекция,

квест

Услуги, оказываемые сверх

установленного

муниципального задания, целью

деятельности которого является

организационное и

информационное обеспечение

реализации мер социальной

поддержки молодежи в возрасте от

14 до 22 лет для повышения

доступности организаций

культуры;

длительность мероприятия 45

минут

1 академический

час

2. Мастер-класс  Услуги, оказываемые сверх

установленного муниципального

задания, целью деятельности

которого является организационное

и информационное обеспечение

реализации мер социальной

поддержки молодежи в возрасте от

14 до 22 лет для повышения

доступности организаций

культуры;

длительность мероприятия 45

минут

1 академический

час

Управляющий делами

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба

5

Приложение № 3

к постановлению

Администрации

города Азова

от 22.10.2024 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг МБУ ДО ДХШ г. Азова,

оказываемых сверх установленного муниципального задания

№

п/п

Оказываемые

услуги

Качественная характеристика услуги

(работы)

Единица

измерения

1. Раннее

художественно-

эстетическое

развитие

«Изобразительное

творчество для

учащихся

дошкольного

возраста»

Услуги, оказываемые сверх

установленного

муниципального задания для детей

дошкольного возраста 5-7 лет по

«Дополнительной общеразвивающей

общеобразовательной программе в

области изобразительного

искусства» для воскресной студии

МБУ ДО ДХШ г. Азова(от 8 до 12

человек в группе, 2 занятия в

неделю, 8 занятий в месяц,

длительность урока 25 минут)

1 месяц

2. Раннее

художественно-

эстетическое

развитие «Основы

изобразительной

грамоты»

Услуги, оказываемые сверх

установленного

муниципального задания для детей

младшего школьного возраста 8-9

лет по «Дополнительной

общеразвивающей

общеобразовательной программе в

области изобразительного

искусства» для подготовительных

групп МБУ ДО ДХШ г. Азова (от 10

до15 человек в группе, 3 занятия в

неделю, 12 занятий в месяц,

длительность урока 30 минут)

1 месяц

Управляющий делами

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба

6

Приложение № 4

к постановлению

Администрации

города Азова

от 22.10.2024 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных платных услуг в рамках проекта

«Пушкинская карта», оказываемых МБУ ДО ДХШ г. Азова

№

п/п

Оказываемые

услуги

Качественная характеристика

услуги (работы)

Единица

измерения

1. Лекция Услуги, оказываемые сверх

установленного

муниципального задания, целью

деятельности которого является

организационное и информационное

обеспечение реализации мер

социальной поддержки молодежи в

возрасте от 14 до 22 лет для

повышения доступности

организаций культуры;

длительность мероприятия 45 минут

1

академический

час

2. Мастер класс  Услуги, оказываемые сверх

установленного муниципального

задания, целью деятельности

которого является организационное

и информационное обеспечение

реализации мер социальной

поддержки молодежи в возрасте от

14 до 22 лет для повышения

доступности организаций культуры;

длительность мероприятия 45 минут

1

академический

час

Управляющий делами

администрации                                                                                   И.Н. Дзюба